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Beránek už zvítězil 
Každé ráno se na Facebooku dělím s přáteli o to, co jsem četl v Bibli při svém ranním ztišení.                   

Dnes se chci podělit i s vámi o jedno takové zamyšlení nad 12. kapitolou knihy Zjevení. 
Boj mezi drakem a Beránkem vrcholí. 12. kapitola Zjevení popisuje „hvězdnou válku“ mezi             

Ježíšem, který tu vystupuje jako Michael, a drakem, kterým není nikdo jiný než „had z ráje“. 
Ježíš Janovi ukazuje, jak dopadl jeho boj se satanem: „V nebi se strhla bitva: Michael se                

svými anděly bojoval proti draku a jeho andělům. Veliký drak se svou družinou byl poražen,               
vyhnán z nebe a svržen na zem. To je ten dávný had z ráje, nepřítel, pomlouvač a svůdce všech                   
lidí.“ (Zjevení 12,7-9) 

O co se bojovalo? Pokud si vzpomeneme na naše prarodiče v ráji, těm had o Stvořiteli                
navykládal, že je nemá rád, protože je sobec a nechává si to nejlepší (zlo) pro sebe. Napadl Boží                  
charakter. 

Bitva v nebi vrcholí ve chvíli, kdy se do něj vrací vzkříšený Ježíš. Svou smrtí za hříšného                 
člověka dokázal, jak moc miluje celé stvoření a jak ryzí má charakter.  

Boží jméno bylo očištěno. Proto můžeme číst: „Nebem zazněl mohutný hlas: ‚Nyní se             
dovršilo dílo záchrany. Bůh dokázal svoji plnou moc, nastolil svoje království a Kristus se ujal               
vlády. Je svržen žalobce, který dnem i nocí osočoval naše bratry před Bohem. Zvítězili nad ním                
krví Krista, Beránka obětovaného za ně, a svým svědectvím o něm. Nemilovali svůj život              
natolik, aby se zalekli smrti. Jásejte nebesa! Jásejte, vy v nebi! Ale běda zemi a moři. Vrhl se na                   
vás ďábel a zuří – ví, jak málo času mu zbývá.‘“ (Zjevení 12,10-12) 

Zatímco v nebi boj skončil, na naší zemi ještě nějakou dobu potrvá. Jan píše, proti komu v                 
závěru dějin hříšného světa obrátí ďábel svoji pozornost: „Rozlícený drak se chtěl ženě pomstít,              
a tak rozpoutal boj proti jejím ostatním dětem, které zachovávají Boží přikázání, a je jim               
svěřeno Ježíšovo poselství.“ (Zjevení 12,17) 

Ďábel zuří, protože prohrál. Na to pamatujme a připomínejme si to vždy, když se nás pokusí                
odradit od života podle Božího zákona a od sdílení víry v Ježíše, který nám zajistil spasení.                
Drak je poražen, a proto bychom měli zůstat na straně vítěze – Michaela, Ježíše, našeho               
Stvořitele, Spasitele a Boha. Vlastík Fürst 

 

Narozeniny Výročí křtů 
týden 1. - 5. 9. týden 13. - 19. 9. týden 20. - 26. 9. týden 27. 9. - 2. 10. 
Iva Š. 
Olga K. 

Petr. J 
Michal S. 
Pavlína S. 
David Š. 

Zbyněk Z. 
Miriam S. 

Petr Ch. 
Petra J. 
Ludmila K. 
Anita M. 
Petr V. 
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Kalendář 
5. 9. so Sbírka na stavební projekty sdružení 
5. 9. so 10:40 Kázání: Oldřich SVOBODA (9:00 Studium Bible) 
5. 9. so 15:00 Vycházka KD do okolí Rudice (lom Seč, Rudické propadání, Kolíbky) 
12. 9. so Týden rodinné soudržnosti (6.-12.9.), Sbírka pro celosvětovou misii  
12. 9. so 10:30 Kázání: Vlastimil FÜRST (9:00 Studium Bible) 
12. 9. so 14:00 ADVENTPORTA v Kuřimi 
18. 9. pá 16:00 Ukliďme Česko u sboru Lesná 
19. 9. so Den Klubu Pathfinder 
19. 9. so 10:40 Kázání: David ŠEVČÍK (9:00 Studium Bible) 
26. 9. so Sbírka 13. soboty pro Středozápadně africkou divizi  
26. 9. so 10:40 Večeře Páně: Vlastimil FÜRST (9:00 Studium Bible) 

 
Odpoledne na Brněnské přehradě 28. 6. 2020 
V neděli 28. 6. 2020 jsme se sešli na Brněnské přehradě a projeli se na nafukovacích prknech                 
zvaných paddleboard. Počasí se vyvedlo, tak jsme vyzkoušeli i vodu, a to dobrovolně            
i nedobrovolně :) 

 
Výměna kazatele 11. 7. 2020 
Tomáš Harastej v červenci 2020 na vlastní žádost ukončil kazatelskou službu. Na jeden rok              
nám bude kázáním sloužit kazatel Vlastimil Fürst, který má současně na starost i sbor Střední.               
Při příležitosti výměny kazatelů k nám přijel na návštěvu předseda našeho sdružení Daniel             
Dobeš, který měl kázání. Bohoslužba byla ukončena společným obědem.  

 
Jiří Beneš 18. 7. 2020 
Přes počáteční zmatky k nám do sboru nakonec přece jen dorazil milý host Jiří Beneš. Záznam                
z  jeho kázání si můžete poslechnout na našem webu. 

 
Maruška 90 
V sobotu 15. 8. 2020 jsme ve sborovém společenství po bohoslužbě prožili oslavu kulatých              
narozenin Marie S. Připraveno bylo výborné pohoštění a celé posezení se neslo v příjemné              
atmosféře. 

 
Gábina  
V sobotu 22. 8. 2020 jsme ve sboru mohli popřát ke kulatinám také Gábině N. Po bohoslužbě                 
byla příležitost si popovídat u malého pohoštění, které nám připravila oslavenkyně a nastávající             
novomanželé Janča a Petr.  

 
Svatba Janči a Petra 23. 8. 2020 
Na zámku ve Křtinách si své ANO řekli naši sourozenci v Kristu Jana a Petr. Přejeme jim               
mnoho Božího vedení v  “novém” životě. Obřad sloužil Oldřich Svoboda. 
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Oznámení 
● Kontakt na našeho nového kazatele Vlastíka Fürsta je vlfurst@volny.cz (tel. 775 789 008). 
● Sobotní vycházka 5.9.2020 

Rádi s vámi strávíme sobotní odpoledne na společné vycházce. Plánujeme jít do okolí             
obce Rudice. Je tu krásný a opuštěný lom Seč, husté lesy a krasové propadání              
Jedovnického potoka s řadou skalních útvarů. Sraz v 15 hodin i cíl cca v 18 hodin jsme                 
zvolili u parkoviště na ulici Dělnická (dětské hřiště). Doprava auty nebo dle domluvy.             
Trasu plánujeme cca dle plánku https://mapy.cz/s/gavegugeka. Můžeme ji změnit dle          
počasí a zájmu účastníků. 

● Pozvánka na Adventportu 2020 
Sobota 12. září je příležitostí, kdy opět můžeme společně rozeznít nádvoří zámku v             
Kuřimi písněmi. Akce, jejíž tradice začala před více než dvaceti lety, je milým setkáním              
pro hudebníky i posluchače, kteří chtějí prožít nejen sobotní odpoledne s písněmi.            
Program: 10:00 sobotní škola + kázání Vladimír Kaleta, 14:00 oslava Boha písněmi … i              
jiným stylem. 

● Ukliďme si okolí našeho sboru! Rádi bychom se připojili k celostátní akci Ukliďme             
Česko. Můžete se k nám přidat v pátek 18. 9. 2020. Sraz máme v 16 hodin na parkovišti                  
u našeho sboru na Okružní 21. Rukavice a pytle na odpadky budou k dispozici. Uklízet se                
chystáme okolí našeho sboru cca do 18 hodin. 

● Od 9. do 11. 10. 2020 se koná na Visalajích v Resortu Beskydy již dvanáctá konference                
mužů. Víkendem o spiritualitě nás bude provázet předseda Církve bratrské David Novák.            
Více informací a přihlašování naleznete na stránkách Oddělení služby rodinám při MSS            
https://mss.casd.cz/kd/. 

● 9. ÷ 11. 10. 2020 nad-denominační (zcela pro všechny) seminář s Jiřím Benešem v Brně.               
Dle množství přihlášených, dvě možnosti :  
- pokud bude méně než cca 25 lidí nebo event. nějaké omezení (coronavirus), tak to               
proběhne v "domácím "prostředí  
- pokud bude více přihlášených, tak máme předběžně přislíbený větší prostor (Blahoslavův            
dům,..) 
V několika blocích se počítá se studiem, diskusí a večerním programem. Určitě bude čas              
také na procházku ... Program může být obohacen o event. dalšího hosta. Jiří Beneš zatím               
navrhl témata: sociální důrazy v Starý zákon a kniha Žalmů. Je však určitě možná změna               
dle dalších podnětů přihlášených účastníků. Dotazy, podněty, připomínky a přihlášky na           
vantuch@sky.cz, mobil 608-887141. 
Doc. Jiří Beneš Th.D. 
Vedoucí katedry biblistiky a judaistiky na UK v Praze 
Specializuje se zejména na Starý zákon a hebrejštinu. 

● Záznam z Biblického týdne: 
Na stránkách HopeTv nebo Youtube si lze poslechnout záznam z letošního Biblického            
týdne v Čechách. Tématem Očekávání druhého příchodu Ježíše Krista se zabývalo 5            
teologů. Přednášejícími byli Oldřich Svoboda, Mikuláš Pavlík, Michal Balcar, Luděk          
Svrček a Soňa Sílová. 

● Aktuálně nejsou v  Brně konány Kluby zdraví ani Atmosféry. 
 

mailto:vlfurst@volny.cz
https://mapy.cz/s/gavegugeka
https://mss.casd.cz/kd/
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Bezpečí najdeš jen v Něm 
Člověk se bojí… už od malička, 
když mu tma padne na zavřená víčka 
a tlačí se mu do postýlky,  
když meluzína v komíně mu připomíná 
vlky, to se pak často rozbrečí a u mámy 
hledá bezpečí. 
 

Jak roste, už strach nepřiznává, 
je velký, on se nebojí... 
Však přesto se mu někdy stává, 
že uzamkne se v pokoji a nejraději zahodil 
by klíč... 
Dětství a mládí už je pryč. 
 

 
 

Však člověk se bojí: nemá práci, 
pak časem zdraví, sílu ztrácí, 
jak uživit rodinu a komu má dát za vinu, 
že zas se bojí, že zas má strach, 
když slyší zprávy o válkách? 
 

Teď už se stydí, nebrečí, jak rád 
by však našel bezpečí...Taky se bojíš? 
Jsi jedním z davu? 
Tak chvíli se zastav, zvedni hlavu 
a podívej se do vesmíru... 
 

Tam pošli svoji lásku, víru - 
a z Božích dlaní pokoj vem... 
Bezpečí najdeš jenom v Něm. 

autor neznámý 
 

Kalendář 2021 – Píseň vděčnosti 
Nástěnný kalendář s fotografiemi z české a slovenské přírody, na          
každý měsíc biblický text a citát. Po straně lze do řádků vepsat            
nějakou tu poznámku k jednotlivým dnům. 
Cena: 110 Kč (advent-orion) 
 

Advent 7/2020 

Kristus je cesta-YFJ konference 2020 
Někdy je čas i  na medaili 
Časopis Za obzorem v  novém 
Cena: 30 Kč (advent-orion) 

Host do domu, čagan do ruky! 
Příběhy a zamyšlení z Pastorova blogu Vlastíka Fürsta 

Cena: 228 Kč (advent-orion) 

Sbor Církve adventistů sedmého dne Brno-Lesná 
Společenské centrum Brno-sever (velký sál v 1. poschodí) 

Okružní 823/21, 638 00 Brno-Lesná 
http://brnolesna.casd.cz, brnolesna@casd.cz, 

https://www.facebook.com/sbor.CASD.Brno.Lesna/ 
https://www.youtube.com/channel/UC13c5b7P-ug0mk_A1wyVcUA 

Sobotní bohoslužby: 9:00 – Studium Bible, 10:30 – Kázání 
Redakce: Tomáš Knobloch, 777645066 

Zpravodaj vychází v  1. týdnu každého měsíce, kromě měsíce srpna. 
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